



Nota de Empenho

Encerrado até Maio

Identificação		
Unidade Gestora	Documento	Emissão
250101 - PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA (CNPJ: 05.805.924/0001-89)	2023NE00658	20/07/23
Credor	30871301000151 - L ALVES DA SILVA - LESTE PLANTAS	
Valor	6.908,00 (Seis mil e novecentos e oito reais)	

Classificação	
Nota de Reserva	2023NR00631
Tipo de Reserva	PRÉ-EMPENHO
Órgão Orçamento	25 - MINISTÉRIO PÚBLICO
Unidade Orçamentária	25101 - PROCURADORIA GERAL DA JUSTIÇA
Programa de trabalho	03.122. 0013. 2000 - COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS
Identificador Exercício Fonte	1 - Recursos do Exercício Corrente
Fonte	500 - Recursos não Vinculados de Impostos
Natureza	339030 - Material de Consumo
Autor Emenda	0 - SEM AUTOR
Emenda Parlamentar	E0000 - Não definida
Território	TD0 - ESTADO
Plano Orçamentário	000001 - Não definido
Marcador de Fonte	0000 - Sem marcador - FR 500
Tipo de Detalhamento de Fonte	0 - SEM DETALHAMENTO
Detalhamento de Fonte	000000 - SEM DETALHAMENTO - (500.0000)
Convênio de Receita	000000 - Convênio não identificado
Convênio de Despesa	000000 - Convênio não identificado
Contrato	00000000 - SEM CONTRATO
Projetos	0 - Indefinido

Detalhamento					
Mod. Empenho	Global	Mod. Licitação	06 - Dispensa de Licitação	Emb. Legal	Lei nº 14.133/2021, art. 75, Dispensa nº 27/2023.
Origem	1 - Origem nacional	Data Entrega		Local Entrega	
Processo	19.21.0010.0017796 /2023-79	UF	Piauí	Município	Teresina

Itens			
Tipo Patrimonial	Sub-item da Despesa	Classificação Complementar	Valor
Material de Consumo	31 - SEMENTES, MUDAS DE PLANTAS E INSUMOS		6.908,00

Saldo Dotação				
Créd. Disp.	Indisponível antes NE	Valor NE	Saldo após NE	
870.766,00	Pré-Empenhado	Bloqueado	6.908,00	870.766,00
	6.908,00	0,00	6.908,00	

Observação
CAA. EMPENHO EM FAVOR DA EMPRESA L ALVES DA SILVA CNPJ: 30.871.301/0001-51, CUJO OBJETO É A AQUISIÇÃO DAS PLANTAS ORNAMENTAIS, PARA AMBIENTAÇÃO DAS SEDES DO MPPI (DISPENSA Nº 27/2023) PELA PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, NO EXERCÍCIO DE 2023.

Produtos				
Produto	Quantidade	Und. Fornec.	Preço Unitário	Preço Total
BACIA EM FIBRA DE VIDRO	1	UNIDADE	300,00	300,00
Descrição	BACIA			
COMPOSTO ORGÂNICO	45	UNIDADE	25,00	1.125,00
Descrição	COMPOSTO			
PLANTA COMIGO NINGUEM PODE	2	UNIDADE	100,00	200,00
Descrição	PLANTA			
PLANTA COSTELA DE ADÃO	1	UNIDADE	70,00	70,00
Descrição	PLANTA			
PLANTA CROTON	2	UNIDADE	200,00	400,00
Descrição	PLANTA			

Identificação

Unidade Gestora	Documento	Emissão
250101 - PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA (CNPJ: 05.805.924/0001-89)	2023NE00658	20/07/23
Credor	30871301000151 - L ALVES DA SILVA - LESTE PLANTAS	
Valor	6.908,00 (Seis mil e novecentos e oito reais)	

PLANTA ESPADA DE SÃO JORGE	8	UNIDADE	35,00	280,00
Descrição	PLANTA			
PLANTA FICUS LIRATA	1	UNIDADE	350,00	350,00
Descrição	PLANTA			
PLANTA GIBÓIAGIBÓIAGIBÓIA	1	UNIDADE	75,00	75,00
Descrição	PLANTA			
PLANTA MARANTAMARANTA	2	UNIDADE	250,00	500,00
Descrição	PLANTA			
PLANTA ZAMIOCUCA	3	UNIDADE	100,00	300,00
Descrição	PLANTA			
PRATO DE FIBRA	5	UNIDADE	50,00	250,00
Descrição	PRATO			
PRATO DE FIBRA DE VIDRO	6	UNIDADE	108,00	648,00
Descrição	PRATO			
SACO DE ARGILA	2	UNIDADE	80,00	160,00
Descrição	ARGILA			
SACO DE PINHOS	2	UNIDADE	75,00	150,00
Descrição	PINHOS			
VASO CANELADO	2	UNIDADE	300,00	600,00
Descrição	VASO			
VASO MÉDIO	5	UNIDADE	300,00	1.500,00
Descrição	VASO			

Dados de Autenticidade

A autenticidade deste documento pode ser verificada por meio do endereço eletrônico abaixo:
<https://tesouro.sefaz.pi.gov.br/SiafePI/downloadSignature?token=35f6c14b56fb44f6908ae9afe6499c4b>

Assinatura